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Besvarelse af spørgsmål nr. 9 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af værgemålsloven og lov om social service 
(Initiativer med henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiderne hos 
Familieretshuset i værgemålssager, fastsættelse af øvre grænse for 
antal værgemål m.v.) (L 199) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 9 vedrørende forslag til lov om 
ændring af værgemålsloven og lov om social service (Initiativer med 
henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiderne hos Familieretshuset i 
værgemålssager, fastsættelse af øvre grænse for antal værgemål m.v.) (L 
199), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. 
maj 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 
(SF).  
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Spørgsmål nr. 9 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af værgemålsloven og lov om social service (Initiativer med 
henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiderne hos Familieretshuset i 
værgemålssager, fastsættelse af øvre grænse for antal værgemål m.v.) 
(L 119): 
 

”Er ministeren enig i, at en model, som bl.a. skal administreres 
af bankerne, skal være tilstrækkelig klar og afgrænset, så 
bankerne ikke bliver tvunget til at udøve et skøn over, hvilke 
dispositioner der kan foretages med udgangspunkt i attesten?” 

 
Svar: 
 
Jeg er enig i, at den foreslåede attestordning, naturligvis bør være beskrevet 
tilstrækkelig klart og afgrænset. Der kan i den forbindelse henvises til 
bemærkningerne til § 1, nr. 10, hvoraf fremgår, hvilke typer af betalinger 
der er omfattet ordningen, ligesom kredsen af kreditorer er begrænset til en 
let identificerbar kreds.  
 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 9 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af værgemålsloven og lov om social service (Initiativer med henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiderne hos Familieretshuset i værgemålssager, fastsættelse af øvre grænse for antal værgemål m.v.) (L 199)
	Spørgsmål nr. 9 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af værgemålsloven og lov om social service (Initiativer med henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiderne hos Familieretshuset i værgemålssager, fastsættelse af øvre grænse for antal værgemål m.v.) (L 119):
	Svar:


